
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3300099: etablissements et services de sante pour
lesquels aucune cct specifique n'a ete conclue 
En vigueur au 01/05/2008 (Dernière actualisation de la page 22/10/2014) 
Ce sous-secteur n'est pas une sous-commission paritaire officielle. Cependant, les données

salariales sont reprises dans les CCT sectorielles de la commission paritaire officielle (CP 330).

1. REGIME (sur base hebdomadaire): 38h
1.1. : Travailleurs fournissant généralement un travail d'ordre manuel

1.1.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima
 

1.2. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel

1.2.1. : Personnel administratif

1.2.1.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima
 

AGE /
ANNEES

DE
SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

-18a 993.07 1034.97 1161.00 1176.72 1296.39
18a / 0 1045.30 1087.30 1213.25 1228.97 1342.22

1 1066.25 1108.35 1234.17 1249.88 1342.98
2 1087.30 1129.22 1255.00 1270.71 1361.47
3 1108.35 1150.27 1276.10 1291.77 1380.20
5 1129.22 1171.11 1297.15 1312.71 1398.70
7 1150.27 1192.03 1318.05 1333.77 1417.29
9 1171.11 1212.28 1339.11 1342.22 1436.14

11 1192.03 1234.17 1342.22 1348.25 1454.67
13 1212.28 1255.00 1352.80 1366.77 1473.23
15 1234.17 1276.10 1371.68 1385.66 1491.98
17 1255.00 1297.15 1390.25 1404.22 1510.61
19 1276.10 1318.05 1408.74 1422.71 1529.22
21 1297.15 1339.11 1427.47 1441.31 1547.92
23 1318.05 1342.22 1446.05 1459.95 1566.41
25 1339.11 1352.80 1464.71 1462.44 1585.00
27 1339.11 1352.80 1483.42 1497.18 1603.85

AGE /
ANNEES

DE
SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 20
ans

minimum

0 anc. = 20
ans

minimum

0 anc. = 20
ans

minimum
-18a 1082.27 1097.87 1202.24 1317.30 1426.11

0 anc. 1134.57 1176.21 1306.68 1388.91 1518.82



1.2.2. : Personnel technique et paramédical

1.2.2.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima
 

1.2.3. : Personnel soignant

1.2.3.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima

1 1155.40 1202.24 1338.10 1416.72 1546.61
2 1176.28 1228.36 1342.37 1444.52 1574.42
3 1197.18 1254.54 1370.21 1472.37 1602.23
5 1218.06 1285.80 1398.02 1500.17 1630.04
7 1238.96 1317.19 1435.17 1537.33 1667.23
9 1259.84 1342.11 1509.46 1611.61 1741.49

11 1280.72 1351.65 1583.70 1685.87 1815.77
13 1301.62 1388.80 1648.70 1750.87 1880.73
15 1322.50 1426.00 1713.71 1815.87 1945.75
17 1342.11 1463.17 1778.68 1880.85 2010.75
19 1342.11 1500.36 1843.68 1945.85 2075.75
21 1356.44 1537.52 1908.68 2010.85 2140.71
23 1375.00 1574.71 1973.69 2075.82 2205.71
25 1393.53 1611.88 2038.66 2140.83 2270.71
27 1412.09 1649.07 2103.66 2205.83 2335.73
29 1412.09 1686.23 2168.67 2270.83 2400.69

AGE /
ANNEES

DE
SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 20
ans

minimum

0 anc. = 23
ans

minimum
-18a 1082.27 1171.00

0 anc. 1134.57 1249.22 1426.00 1472.45 1596.16
1 1155.40 1275.44 1449.18 1500.24 1628.70
2 1176.28 1301.48 1472.37 1528.05 1661.25
3 1197.18 1327.60 1495.55 1555.89 1693.78
5 1218.06 1342.11 1523.36 1583.70 1749.50
7 1238.96 1360.93 1551.17 1620.86 1805.22
9 1259.84 1388.72 1578.97 1695.15 1860.95

10 1259.84 1388.72 1578.97 1695.15 2069.43
11 1280.72 1416.53 1606.78 1769.40 2129.96
13 1301.62 1453.74 1643.98 1834.40 2185.64
15 1322.50 1490.89 1681.13 1899.38 2241.36
17 1342.11 1528.10 1718.34 1964.38 2297.08
19 1342.11 1565.24 1755.50 2029.38 2429.29
21 1356.44 1602.45 1792.69 2094.38 2482.39
23 1375.00 1639.61 1829.86 2159.34 2535.43
25 1393.53 1676.81 1867.05 2224.36 2588.52
27 1412.09 1713.97 1904.21 2289.36 2641.57
29 1412.09 1751.16 1941.40 2354.36 2641.57
31 1412.09 1751.16 1978.57 2354.36 2641.57



 
AGE /

ANNEES
DE

SERVICE
S

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 anc. =
18 ans

minimum

0 anc. =
18 ans

minimum

0 anc. =
18 ans

minimum

0 anc. =
20 ans

minimum

0 anc. =
23 ans

minimum

0 anc. =
23 ans

minimum
-18a 1160.75 1171.00

0 anc. 1213.00 1249.22 1426.00 1472.45 1596.16 1760.37
1 1233.88 1275.44 1449.18 1500.24 1628.70 1792.91
2 1254.76 1301.48 1472.37 1528.05 1661.25 1825.44
3 1275.66 1327.60 1495.55 1555.89 1693.78 1858.02
5 1296.54 1342.11 1523.36 1583.70 1749.50 1913.71
7 1317.41 1360.93 1551.17 1620.86 1805.22 1969.43
9 1338.32 1388.72 1578.97 1695.15 1860.95 2025.16

10 1338.32 1388.72 1578.97 1695.15 2069.43 2081.81
11 1342.11 1416.53 1606.78 1769.40 2166.07 2134.97
13 1351.90 1453.74 1643.98 1834.40 2185.64 2194.31
15 1370.46 1490.89 1681.13 1899.38 2241.40 2256.71
17 1388.99 1528.10 1718.34 1964.38 2297.08 2319.08
19 1407.55 1565.24 1755.50 2029.38 2429.29 2429.29
21 1426.08 1602.45 1792.69 2094.38 2482.39 2482.39
23 1444.64 1639.61 1829.86 2159.34 2535.43 2535.43
25 1463.17 1676.81 1867.05 2224.36 2588.52 2588.52
27 1481.73 1713.97 1904.21 2289.36 2641.57 2641.57
29 1481.73 1751.16 1941.40 2354.36 2641.57 2641.57
31 1481.73 1751.16 1978.57 2354.36 2641.57 2641.57
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